
ORGANIGRAMME DE L’IFY – 2024/2025

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION
11 ASSOCIATIONS REGIONALES

    - IFY Espace Nord,
    - IFY Ile-de-France,
    - IFY Loire Océan,
    - IFY Lyon Centre Est,
    - IFY Provence-Alpes-Côte-d’Azur,
    - IFY Poitou-Charentes,
    - IFY Région Centre,
    - IFY Rhône-Provence,
    - IFY Sud,
    - IFY Sud-Ouest,
    - IFY Yoga Tradition Evolution.

SALARIEE

- Bénédicte LECHEVREL : 
secrétaire et chargée de 

communication.

LE BUREAU

Présidence : Patricia VISCARDI
Vice-Présidence : Pierre ALAIS
Trésorière : Séverine LE NAGARD
Trésorière adj : Eléonore GRATTON
Secrétaire : Sarala LUCET-VENTURA 
secrétaire adj : Déborah DESSAUX 

LE COLLEGE DES ASSOCIATIONS
COMITE EXECUTIF – CE/CDA

Chantal BOURGEA (IFY IDF)
Isabelle HENNING-DOMOGALLA (IFY-Espace Nord) 
Sarala LUCET-VENTURA (IFY-YTE)
Suppléantes : 
Déborah DESSAUX (IFY-SO) : secrétaire du CE/CDA
Suzanne LAUSCHER (IFY-PACA)

LES CANDIDATS LIBRES
Pierre ALAIS (IFY-RP)
Olivier CASTOR (IFY-PACA)
Eléonore GRATTON (IFY-IDF)
Séverine LE NAGARD (IFY-IDF)
Nicole MIALOSQUE (IFY-YTE)
Patricia VISCARDI (IFY-LCE)

LE COLLEGE DES FORMATEURS,
COMITE EXECUTIF – CE/CF

Secrétaire générale : Agnès JOLY
Joëlle BORDAT
Lina FRANCO MORRISON
suppléantes : 
Sandra ERMENEUX 
Marie-Françoise GARCIA



LES COMMISSIONS

Commission CARF
 

Annick LIEGL : Coordinatrice
Isabelle CROSET
Martyn NEAL
Marie-Françoise GARCIA
Elisabeth REMY
Correspondante CE/CF :
Agnès JOLY

Commission Communication 
Eléonore GRATTON : Coordinatrice
Pierre ALAIS
Déborah DESSAUX
Bénédicte LECHEVREL
Philippe LE MASSON
Sarala LUCET-VENTURA
Sylvie PRIOUL
Correspondante CE/CF : Joëlle BORDAT

Commission Informatique

Jean-Pierre DREYFUS : Coordinateur
Patricia VISCARDI
Correspondante CE/CF :
Sandra ERMENEUX

Commission Journal

Laurence MAMAN : Coordinatrice 
Sylvie CHAUVET
Marina MARGHERITA
Emmanuelle NOVELLO
Sylvie PRIOUL
Catherine TURPYN
Correspondante CE/CF :
Agnès JOLY

Commission 
Pédagogique et Enseignement

Nathalie MOULIS : Coordinatrice
Dominique ADDA
Brigitte BOOS
Jean-Yves DEFFOBIS
André MESQUIDA
Anne POIRIER
Correspondante CE/CF : 
Joëlle BORDAT

Commission Séminaires et 
Rencontres nationales

Olivier CASTOR : Coordinateur
Véronique BIGOT
Paul BORDAT
Claude BURFORD
Isabelle HENNING-DOMOGALLA
André MESQUIDA
Nathalie MOULIS
Evelyne SUAUD
Correspondante CE/CF :
Sandra ERMENEUX

Commission Relecture et Mise à 
jour des Documents I.F.Y.

Bénédicte LECHEVREL
Anne POIRIER
Elisabeth REMY
Correspondante CE/CF : Agnès JOLY

Commission Déontologique
Patricia VISCARDI
Pierre ALAIS
Agnès JOLY
Annick LIEGL
Claire BERTHEZENE
Chantal BOURGEA

Commission Parrainage

Sandra ERMENEUX : Coordinatrice
Agnès JOLY

Commission U.E.Y.

Patricia VISCARDI
Malek DAOUK

Lina FRANCO MORRISON : 
Déléguée I.F.Y.
Membre de l’Equipe Recherche 
et  de l’Équipe Pédogogie.

Commission Inter-Fédérations

Patricia VISCARDI : Coordinatrice
Isabelle CROSET
Sylvie DALOUCHE
Marie-Françoise GARCIA
Martyn NEAL
Correspondante CE/CF :
Lina FRANCO-MORRISON 
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